
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛЕНИЯ РОГОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

От   01.03.2023 № 14 
 

Об утверждении годового отчета  

о ходе реализации и оценке эффективности  

муниципальной программы 

«Дорожное хозяйство в поселении Роговское  

на 2022 -2024 годы» за 2022 год 

  

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», Постановлением администрации 

поселения Роговское от 07.09.2021 №20 «Об утверждении Порядка 

разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального  образования поселения Роговское», 

 

       

                             ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

       1. Утвердить годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности 

муниципальной программы «Дорожное хозяйство в поселении Роговское на 

2022 – 2024 годы» за 2022 год (приложение). 

  2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене 

«Московский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте 

поселения Роговское. 

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за 

главой администрации. 

 

 

Глава администрации                                                                    А.В. Тавлеев 

 

 
 

 



 Приложение   

к Постановлению администрации 

поселения Роговское в городе Москве 

от 01.03.2023 № 14   
 

Годовой отчета о ходе реализации и оценке эффективности 

муниципальной программы «Дорожное хозяйство в поселении Роговское 

на 2022 - 2024 годы» за 2022 год 

 

 Муниципальная программа «Дорожное хозяйство в поселении 

Роговское на 2022 -2024 годы» утверждена Постановлением администрации 

от 10.03.2022 г.  № 11.      

Объем финансирования муниципальной программы за 2022 год: 

- определенный муниципальной программой по состоянию на 01.01.2022 –

10613,2 тыс. рублей; 

- утверждено в местном бюджете по состоянию на 31.12.2022 – 10413,2                               

тыс. рублей; 

- фактически профинансировано 8126,6 тыс. рублей. 

Ответственным исполнителем муниципальной программы является                        

Хотовицкая Е.М. 

 

1. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной 

программы 

 Мероприятия муниципальной программы выполнены не в полном 

объеме, в установленные сроки. Анализ факторов, повлиявших на ход 

реализации мероприятий муниципальной программы, не выявлен. 

 

          2. Сведения об использовании бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальной программы 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на 

реализацию муниципальной программы «Дорожное хозяйство в поселение 

Роговское на 2022 - 2024 годы» за 2022 год приведены в приложении к 

годовому отчету о ходе реализации и эффективности муниципальной 

программы.  

 

3. Информация о внесенных изменений в муниципальную 

программу 

В течение 2022 года в муниципальную программу дважды вносились               

изменения – Постановления администрации «Дорожное хозяйство в 

поселении Роговское на 2022 -2024 годы» от 20.04.2022 № 21 и от 04.10.2022 

№ 47. 

Программа направлена на развитие и совершенствование. Реализация                    

настоящей Программы должна обеспечить следующие результаты: 

- уменьшение уровня износа объектов дорожного хозяйства поселения                  

Роговское. 



-комплексное обеспечения безопасного и комфортного передвижения 

по объектам дорожного хозяйства. 

 

4. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной               

программы 

Таким образом, анализируя достигнутые показатели, степень выполнения                

мероприятий программы, можно сделать вывод о том, что реализация 

Программы «Дорожное хозяйство в поселении Роговское на 2022 -2024 годы» 

является эффективной. Данная муниципальная программа вносит 

определенный вклад в социально-экономическое развитие поселения 

Роговское. Существует целесообразность дальнейшей реализации 

программных мероприятий. 

 

Вывод:  

По всем мероприятиям достигнуты показатели, характеризующие                                

положительную эффективность реализации муниципальной программы.                         

Выполнение  - 78,04%, считаем целесообразным признать выполнение                                    

муниципальной программы удовлетворительной и продолжить ее реализацию 

в 2023 году. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 Приложение  

к годовому отчету о ходе реализации и оценки  

эффективности муниципальной программы 

«Дорожное хозяйство в поселении Роговское 

на 2022- 2024 годы» за 2022 год  

Отчет  

об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на реализацию муниципальной программы и 

подпрограмм «Дорожное хозяйство в поселение Роговское на 2022- 2024 годы» за 2022 год 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей) 

Сводная бюджетная 

роспись, план на 01 

января отчетного 

года 

Сводная бюджетная 

роспись на 31 

декабря отчетного 

года 

Кассовое исполнение % 

исполнения 

(5/4 * 100) 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа: 

«Дорожное хозяйство в 

поселении Роговское на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 

годов» 

Всего:  7534,7  10413,2  8126,6  78,04% 

Ответственный 

исполнитель 

 Хотовицкая Е.М.  Хотовицкая Е.М.  Хотовицкая Е.М.   

Соисполнитель  Минаков В.В.  Минаков В.В.  Минаков В.В.   

Участник  Администрация 

поселения Роговское 

 Администрация 

поселения Роговское 

 Администрация 

поселения Роговское 

  

Подпрограмма: Содержание 

объектов дорожного хозяйства 

Всего:  5484,7  6684,7  4597,92  68,78% 

Ответственный 

исполнитель 

(соисполнитель) 

 Хотовицкая Е.М.  Хотовицкая Е.М.  Хотовицкая Е.М.   

Участник  Администрация 

поселения Роговское 

 Администрация 

поселения Роговское 

 Администрация 

поселения Роговское 

  

Всего:  5487,7  5484,7  3397,93  61,95% 



Основное мероприятие: 

Обработка ПГМ объектов 

дорожного хозяйства из средств 

акцизов 

Ответственный 

исполнитель 

 Хотовицкая Е.М.  Хотовицкая Е.М.  Хотовицкая Е.М.   

Соисполнитель  нет  нет  нет   

Участник  Администрация 

поселения Роговское 

 Администрация 

поселения Роговское 

 Администрация 

поселения Роговское 

  

Подпрограмма: ремонт 

объектов дорожного хозяйства 

Всего: 0 1878,5 1877,37 99,94% 

Ответственный 

исполнитель 

 Хотовицкая Е.М.  Хотовицкая Е.М.  Хотовицкая Е.М.  

Соисполнитель  нет  нет  нет  

Участник  Администрация 

поселения Роговское 

 Администрация 

поселения Роговское 

 Администрация 

поселения Роговское 

 

Основное мероприятие: Ремонт 

дорог и обочин 
Всего:  0  1000,0  999,77  99,98% 

Ответственный 

исполнитель 

 Хотовицкая Е.М.  Хотовицкая Е.М.  Хотовицкая Е.М.   

Соисполнитель нет нет нет   

Участник  Администрация 

поселения Роговское 

 Администрация 

поселения Роговское 

 Администрация 

поселения Роговское 

  

Подпрограмма: Прочие 

мероприятия в области 

дорожного хозяйства 

Всего: 2050,0 1850,0 1651,31 89,26% 

Ответственный 

исполнитель 

 Хотовицкая Е.М.  Хотовицкая Е.М.  Хотовицкая Е.М.  

Соисполнитель  Минаков В.В.  Минаков В.В.  Минаков В.В.  

Участник  Администрация 

поселения Роговское 

 Администрация 

поселения Роговское 

 Администрация 

поселения Роговское 

 

Основное мероприятие: 

Установка ИДН и дорожных 

знаков, обслуживание 

Всего: 1050,0 1350,0 1067,2 79,05% 

Ответственный 

исполнитель 

 Хотовицкая Е.М.  Хотовицкая Е.М.  Хотовицкая Е.М.  

Соисполнитель  Минаков В.В.  Минаков В.В.  Минаков В.В.  

Участник  Администрация 

поселения Роговское 

 Администрация 

поселения Роговское 

 Администрация 

поселения Роговское 

 

 

 

 


